
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 162 del 21/12/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

FINANZIAMENTO PROGETTI DEL PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVA 2007-2008 
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO TORRILE

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì ventuno del mese di Dicembre alle ore 11:45 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Assente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Assente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Sono presenti gli assessori Faelli e Peri.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la L.R. 8.8,01 n. 26 che all'art. 3 c. 1 lett b) prevede interventi volti a garantire e 
migliorare i livelli di qualità dell'offerta formativa e educativa deliberati dagli organi 
collegiali competenti;

DATO ATTO che il Comune di Torrile manifesta interesse e sostiene con fondi di 
bilancio i progetti e i programmi che segnalano da parte della scuola l'intento di 
procedere nella migliore qualificazione delle proprie attività didattiche;

ESAMINATI i progetti e i relativi piani di spesa per la realizzazione degli interventi in 
oggetto, a favore delle scuole elementari e media del territorio, pervenuti in data 
21.12.2007 prot. ingr.10003, che si elencano di seguito:

SCUOLA DELL'INFANZIA

- Dotazione di educatrice per 8^ sezione.

SCUOLE PRIMARIE

- Educazione al suono e alla musica (el. S.Polo). 

SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO

- Progetto “I Colori dell'Adolescenza". 

- Laboratori sportivi.

- Laboratorio informatico.

CONSIDERATO inoltre che è stata confermata l’esecuzione dello svolgimento del 
prolungamento orario della Scuola dell'Infanzia dalle ore 16 alle ore 18 da parte dello 
stesso Istituto Scolastico, per l’A.S. 2007-2008;

RITENUTE meritevoli di accoglimento tutte le richieste pervenute per le quali questa 
Amministrazione si impegna a reperire quota pari a €31.200,00 oltre alla quota storica 
riservata al prolungamento orario della Scuola dell'Infanzia;

PRESO ATTO che le richieste sono state inoltrate da parte del Dirigente dell'Istituto 
comprensivo;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato;

VISTO i parere di legittimità espressa dal Segretario Comunale;

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge; 

DELIBERA

1) di approvare il programma degli interventi integrativi di qualificazione a favore delle 
scuole presenti sul territorio, così come richiesti e descritti dal Dirigente dell'Istituto 
Comprensivo di Torrile, da realizzarsi nell'anno scolastico 2007/2008  esposti in 
premessa;

2) di assegnare il finanziamento totale relativo  ai  progetti  didattici  nella  misura  di € 
31.200,00;

3) di erogare il finanziamento relativo ai progetti didattici con le seguenti modalità:

• anticipazione di una quota di € 8.000,00 nel corrente anno,

• erogazione residua a saldo, entro i limiti di € 23.200,00 su presentazione di rendiconto 
analitico delle spese effettivamente sostenute, corredati dalla relativa documentazione 
fiscale;

4) di assegnare inoltre finanziamento per lo svolgimento del prolungamento orario della 
Scuola dell'Infanzia;

5) di provvedere alla prenotazione della spesa complessiva secondo le rispettive quote e 
interventi:

BILANCIO 2007

- € 8.000,00 a carico dell’ INT 2200 “Contributo progetti qualificazione scolastica” che 
presenta sufficiente disponibilità;

- € 1.300,00 a carico dell’ INT. 2220 “Contributo Prolungamento Orario Scuola 
dell'Infanzia” che presenta sufficiente disponibilità;

BILANCIO 2008

- € 23.200,00 a carico dell’ INT 2200 “Contributo progetti qualificazione scolastica”;

- € 2.600,00 a carico dell’ INT. 2220 “Contributo Prolungamento Orario Scuola 
dell'Infanzia”; 

6) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del settore Servizi 
Socio-Culturali al fine di provvedere ai conseguenti provvedimenti attuativi, ivi compresa 
la richiesta di rendicontazione analitica della spesa effettivamente sostenuta e 
documentata.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

________________________________________________________________________________________

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 22/01/2008 fino al 06/02/2008.

Addì 22/01/2008

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 22/01/2008, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 01/02/2008 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


